Canonum formulae in superioribus Congregationibus gene- 

ralibus conditae, voce sublata et clara iussu Nostro recita- 

buntur, eo ordine, ut primum canones de dogmatibus Fidei, 

deinde decreta de disciplina pronuncientur, et ea adhibita 
solemni tituli praefatione, qua Praedecessores Nostri in 

eiusmodi Conciliari actione uti consueverunt, nempe: Pius 
Episcopus Servus Servorum Dei, sacro approbante Concilio, ad 
perpetuam rei memoriam. Tunc vero rogabuntur Patres, an 
placeant canones et decreta perlecta; ac statim procedent 

scrutatores suffragiorum, iuxta methodum superius consti- 

tutam, ad suffragia singillatim et ordine excipienda, eaque 
accurate describent. Hac autem in re declaramus suffragia 

pronunciari debere in haec verba, placet aut mom placet: ac 
simul edicimus, minime fas esse a Sessione absentibus qua- 

vis de causa, suffragium suum scripto consignatum ad Con- 

cilium mittere. Iamvero suffragiis collectis, Concilii Secreta- 
rius una cum supradictis scrutatoribus penes Pontificalem 

remonie, che si contengono nella istruzione rituale da darsi per 
Nostro comando ai Padri medesimi, saranno, al Nostro cenno, re- 
citate dal pulpito ad alta e chiara voce le formole de' decreti e 
canoni, formate nelle precedenti Congregazioni generali, con questo 
ordine, che prima si leggeranno i canoni de' dommi della fede, e 

poi i decreti della disciplina: e sarà adoperata quella solenne pre- 

fazione di titolo, della quale i Nostri Predecessori in somiglianti 
azioni conciliari fecero uso, cioé: Pio Vescovo Servo de' Servi di 
Dio, approvando il sacro Concilio, a perpetua memoria della cosa. Al- 
lora saranno interrogati i Padri, se piacciano i canoni ei decreti 
già letti: e tosto procederanno gli scrutatori de' suffragi, secondo 

il metodo di sopra stabilito, a raccogliere ad uno ad uno e con 
ordine i suffragi, e accuratamente li noteranno. E su questo di- 

chiariamo, che i suffragi si debbono pronunziare con queste pa- 

role, piace, o «05 piace: ed inoltre ordiniamo non esser lecito agli 

assenti dalle Sessioni per qualsivoglia causa, mandare al Con- 
cilio in iscritto il proprio suffragio. Raceolti poi i suffragi, il Se- 
gretario del Concilio insieme coi sopraddetti scrutatori, innanzi 

alla Nostra Cattedra Pontificale, si porranno ad accuratamente se- 
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Nostram Cathedram, iis accurate dirimendis ac numerandis 
operam dabunt, ac de ipsis ad Nos referent: Nos deinde 

supremam Nostram sententiam edicemus, eamque enunciari 

et promulgari mandabimus, hac adhibita solemni formula: 
« Deereta modo lecta placuerunt omnibus | Patribus nemine dis- 

 sentiente (vel si qui forte dissenserint), tot mumero excep'is ; 
Nosque, sacro approbante Concilio, illa ita. dece nimus, statuimus 

atque sancimus , ut lecta sunt. » Hisce autem omnibus exple- 

tis, erit Promotorum Concilii rogare Protonotarios praesentes, 
ut de omnibus et singulis in Sessione peractis, unum vel 

plura, instrumentum vel instrumenta conficiantur. Denique 

die proximae Sessionis de mandato Nostro indicta, Sessionis 
conventus dimittetur. 

IX. 

De mon discelendo a Concilio. 

Universis porro Concilii Patribus, aliisque qui eidem inte- 

resse debent praecipimus sub poenis per S8. Canones indic 

pararli e numerarli, e di ció faranno a Noi relazione: Noi quindi 
diremo la suprema Nostra sentenza, e comanderemo che si annunzi 
e si promulghi, adoperando questa forma solenne: «/ decreti ora 

letti piacquero a tutti à Padri, niuno ripugnante, o (se forse alcuni 
ripugnarono) eccetto il wwmero di tanti; e Noi, approvando 4l sacro 
Concilio, cosi li decretiamo, stabiliamo e sanzioniawmo, come sono stati 

letti. Tutto eció compiuto, dovranno i Promotori del Concilio ro- 
gare i Protonotarii presenti, acciocché di tutte e singole le cose 

operate nella Sessione facciano un solo istrumento o piu istrumenti. 

Finalmente, intimato, giusta il Nostro ordine, il giorno della pros- 
sima Sessione, si scioglierà l'adunanza della Sessione. 

IX. 

Del non partirsi dal Concilio. 

A tutti poi i Padri del Concilio, ed agli altri che debbono tro- 
varsi in esso presenti, comandiamo sotto le pene stabilite dai 
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tis, ut ne quis eorum, antequam Sacrosanctum hoc Gene- 
rale et Oecumenicum Concilium Vaticanum rite absolutum 
et a Nobis dimissum sit, discedat, nisi discessionis causa 
iuxta normam superius definitam cognita et probata fuerit, 
ac impetrata a Nobis abeundi facultas. 

X. 

Indultum Apostolicum de mon mesidentia pro iis 
qui Concilio intersunt. 

Cum ii omnes qui Conciliaribus actionibus interesse te- 

nentur, ea in re universali Ecclesiae deserviant; Praedeces- 
sorum Nostrorum etiam. exemplum sequuti (1) Apostolica 
benignitate indulgemus, ut tum Praesules aliique suffragii 
ius in hoc Concilio habentes, tum caeteri omnes eidem 

Concilio operam quovis titulo impendentes, suorum benefi- 

ciorum fructus, reditus, proventus ac distributiones quoti- 

SS. Canoni, che niuno di essi, innanzi che questo sacrosanto ge- 
nerale ed ecumenico Concilio Vaticano sia debitamente compiuto 
e sciolto da Noi, vada via, se prima la causa della partenza, se-